
 1 

Vážení občané,  
 
    asi jste všichni rádi, že zima končí svou vládu a předává žezlo jaru. Sluníčko nás 
začalo naplno hladit svými paprsky a zahrádky se začínají probouzet. Sníh, který 
trošku strašil, aby při náhlém tání nepůsobil v povodí Zlatého potoka problémy, se 
zachoval velice pěkně a zmizel téměř beze stopy. Všichni doufáme, že chřipky jsou 
již také minulostí.  
    Přede dveřmi jsou také velikonoční svátky, které každý prožívá podle svých před-
stav. Nedílnou součástí je velikonoční pondělí, kdy se již tradičně slaví pomlázka. 
Tak ať si teda kluci a pánové užijí pěkné chvíle jako koledníci a jen hlavně rozum při 
spotřebě kolednické odměny.   
    Na základě doporučení orgánů Ministerstva vnitra byla na začátku roku provedena 
kontrola všech obecně závazných vyhlášek Obce Podbřezí od roku 1995 s tímto vý-
sledkem: 
    V nezměněné podobě zůstává vyhláška č. 1/1995 o stanovení výše koeficientů pro 
katastrální území obce Podbřezí a výpočet daně z nemovitosti a Zásady o peticích.    
    Na veřejné schůzi zastupitelstva obce dne 21. 2. 2005 byla schválena  obecně zá-
vazná vyhláška č. 1/2005, kterou se ruší vyhláška č. 2/1998 o chovu a držení zvířat, 
protože vše potřebné již řeší příslušný zákon. 
    Na příští schůzi zastupitelstva obce (duben 2005) bude schválena nová vyhláška 
č. 2/2005 o odpadech, která se svým obsahem občanů nedotkne, dále pak vyhláška 
č. 3/2005 o místních poplatcích. Změna je ze zákona u poplatků ze psů, kdy poplat-
ková povinnost vzniká již při dovršení 3 měsíců stáří psa (bylo 5 měsíců). Ze druhého 
a každého dalšího psa je základní poplatek pro danou část obce navýšen o 100 %. 
Bude také schválena vyhláška č. 4/2005 Požární řád obce. Tyto tři vyhlášky nabudou 
účinnosti dnem 1. 7. 2005. S jejich obsahem se máte možnost seznámit na obecním 
úřadě v Podbřezí. 
    V květnu se jistě všichni sejdeme při příležitosti srazu rodáků obce Podbřezí a 120. 
výročí založení SDH v Podbřezí – Skalce.  
    Na závěr Vám chci popřát opravdu hezké jaro, pevné zdraví a dobrou náladu a po-
hodu.                                                                                                                                                     
               Starosta 

    
 

Bohoslužby o velikonočních svátcích v Bílém Újezdě: 
 

24.3.05  Zelený čtvrtek   18 hod.        27.3.05 Velká neděle  8 hod. 
25.3.05  Velký pátek       18 hod.        28.3.05 Velik. pondělí 8 hod. 

             26.3.05  Bílá sobota       20 hod. 
       

    
 

  



 2 

Ze života obce 
 

První zasedání zastupitelstva obce se konalo 21. ledna 2005 na obecním úřadu 
v Podbřezí.  
 

Zastupitelstvo obce Podbřezí bere na vědomí 
 

Informaci starosty 
Dle informací z úřadu práce může obec zaměstnávat na veřejné prospěšné práce 
nezaměstnané. Přitom úřad platí obci náhrady a v případě nezaměstnaného občana 
ve vyšším věku či dlouhodobě nezaměstnaného platí 100% nákladů, které obci 
vzniknou, tj. minimální mzdu, zdravotní a sociální pojištění.  
 

Zastupitelstvo obce Podbřezí schvaluje: 
 

 Koupi pozemků,  vedených v PK parc. č. 572, 620/1, 621, od paní Marie Smolové, 
bytem Nové Město nad Metují, za cenu dohodou ve výši 21 000,- Kč. Obec Podbřezí 
zaplatí odhad ve výši 2 395,- Kč a kolek za vklad ve výši 500,- Kč. Daň z převodu 
pozemků bude hradit prodávající. Celková výměra pozemků je 17 469 m2. 

Výše uvedené pozemky se nacházejí v k.ú. Podbřezí. 
 
Druhé zasedání se konalo 21. 2. 2005 v místním hostinci „Skalka“ 21. 2. 2005. 
Usnesení Zastupitelstva obce Podbřezí 
 

Zastupitelstvo obce Podbřezí bere na vědomí 
 

1.   Kontrolu plnění dříve přijatých usnesení 
- Na dopisy p. Ehly a Danuše Křepelové bylo reagováno dopisy dne 16. 12. 2004. 

Dne 5. 1. 2005 byla na Policii ČR, obvodní oddělení Dobruška odeslána žádost o 
prošetření písemných stížností, které paní Křepelová zaslala na Obec Podbřezí.  

- Dne 16. 12. 2004 byla Františku Markovi st., bytem Lhota Netřeba 64, odeslána od-
pověď na jeho žádost ze dne 26. 11. 2004. Jeho žádost byla projednána na  ZO 
dne 13. 12. 2004 s usnesením, že ZO neschvaluje žádost Františka Marka o 
půlroční odložení splátek půjčky z FRB. Zastupitelstvo obce nesouhlasí s tím, aby 
byl splátkový kalendář přerušen. Je však ochotno akceptovat vzniklou finanční situ-
aci žadatele tím, že po zaplacení dlužné částky je možné uzavřít dodatek k původní 
smlouvě nebo smlouvu novou s tím, že výše splátek bude snížena.  

- Bylo zahájeno jednání s Josefem Grimem o odprodeji vytipovaných pozemků a po-
žádán odhadce pan Šmída z Dobrušky o provedení odhadů vytipovaných pozemků.  

- Byl zakoupen digitální fotoaparát. 
- Smlouva s panem Francem o opravě sloupu veřejného osvětlení na Cháborách by-

la vypracována a dne 22. 12. 2004 podepsána smluvními stranami včetně určeného 
obecního dozoru. Smlouva byla předána Policii ČR, odbor vyšetřování v Opočně a 
České pojišťovně a.s. 

-  Byla provedena výměna odpadního potrubí ve sklepě ZŠ Podbřezí. 
-  Revize na obecních objektech, které prováděl dle objednávky J. Veska (firma Uni-   
   vel) byly ukončeny. 
 

2. Informace starosty 
-  je zhotovena v konečné barevné podobě pozvánka na sjezd rodáků 
-  je vytištěna nová publikace, výpis z kronik ke srazu rodáků 
-  jsou zpevněna vrata u skladu základní  školy truhlářem V. Novotným 
-  25. 1. 2005 zakoupena za cca 113 000,- travní motorová čtyřkolová sekačka 



 3 

-  nově pojištěn sklad u školy, sekačky a stará hasičská stříkačka za 1 349,- Kč ročně 
-  je zprovozněno osvětlení veřejných telefonních budek v Podbřezí a ve Lhotě 
-  28. ledna 2005 byla podána žádost o internet do knihovny 
-  od 25. ledna 2005 zajištěn prodej potravin ve Lhotě pojízdnou prodejnou 
-  možnost využití uvolněné prodejny ve Lhotě případným zájemcům o pronájem  
-  osazení dvou doplňkových tabulek na stávajících dopravních značkách u komuni - 
    kace I/14 odbočení na místní komunikaci na „hadím konci“  
-  byl podepsán nový dodatek k veřejnoprávní smlouvě k řešení přestupků komisí   
   Města Dobrušky 
-  v únoru byl nainstalován certifikát pro elektronický podpis. 
 
Zastupitelstvo obce Podbřezí  schvaluje: 
1. Půjčku z fondu rozvoje bydlení ve výši 100 000,- Kč panu Miroslavu Jarkovské-

mu, bytem  Podbřezí 43, na přestavbu rodinného domku čp. 43 v  Podbřezí. Půjč-
ka bude poskytnuta dle obecně závazné vyhlášky obce Podbřezí.  

2. Dohodu o úhradě neinvestičních nákladů č. 11/2005 ve výši 24 500,- Kč 
s městem Dobruška na 7 žáků dojíždějících do Základní školy v Dobrušce. 

3. Rozpočtové opatření č. 1/2005. 
4. Žádost Františka Marka ml., bytem Lhota Netřeba 64, o  povolení splátek  půjčky 

ve výši 1 500,- Kč a splácením nedoplatku úroků během letošního roku.  
5. Navýšení odměn dle nařízení vlády č. 697/2004 Sb. ze dne 22.12.2004 o 8,4 % 

pro pracovníky odměňovaných dle dohod o provedení práce. 
6. Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2005, kterou se ruší obecně závazná vyhláška 

č.  2/1998  o chovu a držení zvířat. 
7. Záměr využít spolupráce Krajského úřadu a firmy Eko-Kom na třídění komunál-

ního odpadu za účelem získání kontejnerů na tříděný komunální odpad. 
8. Pomoc občanům, kteří jsou spolupodílníky místní komunikace parc. č. 295/9  
    v k.ú. Podbřezí. Jedná se o poradenskou činnost a finanční výpomoc pro všechny 

neurčené dědice ve výši do 5 000,- Kč. 
 
Zastupitelstvo obce Podbřezí  neschvaluje: 
    Vytvoření pracovního místa pro veřejně prospěšné práce. Jediným kandidátem na 
tyto práce byl Miroslav Helcl, bytem Dobré 3.  
 
Zastupitelstvo obce Podbřezí ukládá: 
1. Starostovi obce   
-  Ve spolupráci s místostarostou obce uskutečnit jednání s ing. Babkou z VČE Trut-   
   nov ohledně financování výměny vedení NN od domku Veverkových po domek 
   Josefa Novotného, Podbřezí 78 
-  zajistit u odborníků doporučení  na typ a počet laviček v prostoru kolem pomníku   
   z 1. světové války na návsi v Podbřezí 
-  zabezpečit, aby revize všech obecně závazných vyhlášek obce Podbřezí proběhla   
   tak, aby jejich účinnost začala nejpozději 1. lednem 2006 
-  upřesnit kontrolní činnost požární ochrany v obci 
-  pokračovat v jednání o odprodeji vytipovaných pozemků s Josef Grimem, urgovat   
   práci  odhadce. 
 

2. Všem zastupitelům 
-  důkladně prostudovat a vyjádřit se k předloženému materiálu Strategický plán roz - 
   voje Obce Podbřezí 
-  informovat o dopravních značkách v katastru obce Podbřezí, které jsou staré a ne- 



 4 

   vyhovují platným normám a ty pak nahradit značkami novými. 
-  věnovat mimořádnou pozornost  a spolupráci při tvoření materiálů ke srazu rodáků,   
    výběru dárkových předmětů a vytipování zasloužilých občanů obce pro jejich vy-  
    hodnocení při srazu rodáků dne 21. května 2005. 
 

Jak se dařilo 
 

     V neděli 26. 12. 2004 uspořádal obecní úřad již VIII. ročník vánočního turnaje ve 
stolním tenisu za účasti 8 sportovců. 
 

     Dne 30. 12. 2004 pořádal místní Klub turistů již tradiční předsilvestrovský špacír 
pod vedením p. Stodůlky. Počasí tentokrát moc nepřálo, bylo zataženo a zima. Trasa 
směřovala z Podchlumí na Mělčany, Dobrušku, Provoz, Domašín, Studánku a do 
Podbřezí. Zúčastnilo se 16 turistů, z toho 1 nedošel pro nevhodnou obuv. Po občer-
stvení v Motelu Skalka jsme se spokojeně rozešli domů. 

         Za turisty J. Stodůlka 
 

      Myslivecký ples (29.1.2005), babský bál (5.2.2005) i ples dobrovolných hasi-
čů (12.2.2005) se opět letos vydařily jak počtem návštěvníků, tak tombolou, hudbou 
a dobrou kuchyní. Doufáme, že spolky budou dále tak aktivní a připraví opět zdařilé 
akce. 
 

Připravované akce 
 

30. dubna 2005 – pálení čarodějnic na hřišti v Podbřezí a ve Lhotě u Moravců. 
 

Klub skaleckých turistů zve své příznivce dne 7. května 2005 na špacír jarní příro-
dou v okolí Pastvin a Divoké Orlice. Cestou zpět zastávka Neratov – Orlické Záhoří. 
Doprava vlastní – odjezd v 7.30 hod. od hospody „Skalka“. Přijďte se s námi projít a 
prožít příjemný den. 
 

20. - 21. května 2005 – oslava 120. výročí založení SDH Podbřezí a sraz rodáků. 
U zpravodaje jsou přiloženy dvě pozvánky a další jsou k dispozici na obecním úřadu, 
v prodejně u Pohlů, na poště a u pana Tomáše ve Lhotě. Prosíme občany o předání 
pozvánek příbuzným a známým rodákům, kteří zde již nebydlí. Informace o této akci 
je i na webových stránkách obce, byla již jednou prezentována v okresních novinách. 
 

Koncem června – dětský den. 
 

Sraz Lhot a Lehot 
 

     Ve dnech 8.-10. července 2005 pořádá Lhotka pod Ondřejníkem, okr. Frýdek Mís-
tek sraz Lhot a Lehot.  Program této akce je rozložen do tří dnů. Nejobsáhlejší pro-
gram soboty nabízí tyto akce: 
9 -12 hod. – sportovní a dovednostní soutěže a hry pro děti i dospělé 
    10 hod. – schůzka zástupce Lhot a Lehot 
    11 hod. – vystoupení místního tanečního souboru PILKY, přestavení historického      
                    šermu a vystoupení sokolníků 
12.30 hod.– sraz na průvod obcí, slavnostní zahájení, představování Lhot a Lehot, 
            jízda historických motocyklů zn. JAWA, přehlídka Tatry Rallye Paris  
                     Dakar, MOTO schow, ukázky kynologie, vystoupení folklorního souboru 
  Valášek a Vojvoda 
15.30 hod. – vystoupí a zazpívá Pavel Dobeš 



 5 

     17 hod. – zábavné vystoupení baviče Zdeňka Izera 
     18 hod. – vystoupení zpěváka Františka Nedvěda, vyhlášení sport. her, předání  
                      lhoteckého praporu 
     20 hod. – vystoupení zpěvačky Ivety Bartošové 
21.30 hod. – skupina DOGA  
22.30 hod. – vystoupení Aleše Brichty 
24.00 hod.  – slavnostní ohňostroj k 25. výročí srazu 
  0.30 hod. – skupina KABÁT revival.  
 

     Uspořádali bychom opět zájezd na tento sraz, proto žádáme zájemce, aby se při-
hlásili u místostarosty J. Tomáše, č. telefonu večer 494 664 146 nebo 606 631 257. 
  

Komunální odpad a nebezpečné odpady !!! 
 

     Upozorňujeme, že v týdnu od 11. do 18. dubna 2005  bude přistaven za obecním 
úřadem kontejner na popel a komunální odpad. Do tohoto kontejneru do jeho 
přední části je možné složit i pneumatiky, které nejsou považovány za nebezpečný 
odpad !!! 
 

     Obecní úřad Podbřezí a firma Marius Pedersen a.s. si Vás dovolují upozornit,  že 

v sobotu 16. dubna 2005 proběhne sběr a svoz nebezpečných složek vytřídě-
ných z komunálního odpadu. Sbírat se budou následující druhy odpadů: 
oleje a tuky, barvy, ředidla, pryskyřice a lepidla – plechovky od barev, rozpouštědla, 
detergenty – spotřební chemie, monočlánky (galvanické články), odmašťovací pří-
pravky, fotochemikálie, léky, pesticidy, akumulátory, zářivky a ostatní odpad 
s obsahem rtuti, ledničky a televize. 

Svoz proběhne dle následujícího časového harmonogramu: 
 

Podbřezí u budovy  OÚ                                      8.00 – 8.55 hod. 
Lhota u Netíků čp. 4 (u stávajících kontejnerů)       9.00 – 9.55 hod. 

 

     Žádáme občany, aby neskládali odpady předem k obecnímu úřadu, ale v době 
svozu přímo do přistaveného vozu. Případné dotazy směřujte na Obecní úřad 
v Podbřezí. 
 

     V pondělí dne 11. 4. 2005  bude u Obecního úřadu v Podbřezí přistaven kontej-
ner na železný šrot a zůstane zde do neděle 17. 4. 2005 (v pondělí ráno bude od-
vezen). Sběr organizují sportovci z Podbřezí. Žádáme občany, aby využili této příleži-
tosti a uklidili si okolo svých domků.  

 

Papírový odpad 
 

     Protože mezi kontejnery nemáme kontejner na papírový odpad, je možné se 
zbavit tohoto odpadu ve prospěch dětí naší základní školy. Svázané balíky nebo pyt-
le je možné po dohodě se školnicí paní Hanou Cvejnovou odložit k bočnímu vchodu 
u školy nebo za školou u vrátek do sklepa. Výtěžek bude využit na pomůcky pro děti. 
 

Upozornění pro majitele pejsků!! 
 

Poplatek za ně je splatný do konce dubna 2005. 
 
 



 6 

Oznámení o změně cen vodného a stočného 
 

S platností od 1. 2. 2005 se změnily ceny (v Kč) vodného a stočného takto: 
 

    bez DPH  s DPH 
vodné    21,91   23,- (původní cena 22,50 Kč) 
stočné   20,96   22,- 
 

 

SPOLEČENSKÁ KRONIKA 
 

Významná výročí 
 

květen 60 let PAŘÍZEK Vladimír,  Lhota Netřeba 94   8
1
 
l
e
t 

Č
Á
P
 
J
o
s
e
f
,
 
C
h
á
b
o
r
y
 
1 

 č
e
r
v
e
n 

8
1
 
l
e
t 

E
H
L
 
J
o
s
e
f
,
 
P
o
d
b
ř
e
z
í
 
4
4 

�
 
8
2
 
l
e
t 

Č
U
D
O
V
Á
 
J
a
n
a
,
 
C
h
á
b
o
r
y
 
2
2 

� 

 

Všem oslavencům přejeme pevné zdraví. 
 

Za první čtvrtletí roku 2005: 
 
se narodili: KAVAN  Jiří, Podbřezí 97 15.3.2005 
 KAVAN Václav, Podbřezí 97 15.3.2005 
se odhlásili:�FRANC Bohumil, 
Lhota Netřeba 17 
FRANC Bohumil, Lhota Netřeba 
17 

 ��MRÁZKOVÁ Lenka, Podbřezí 
65 
 

 VERNEROVÁ 
Božena, Pod-
březí 68 

24.1.2005 

 



 7 

E-mailová adresa Obecního úřadu v Podbřezí je obec@podbrezi.cz 
E-mailová adresa starosty obce je starosta@podbrezi.cz 
Webové stránky Obce Podbřezí http://www.podbrezi.cz 

 
Úřední hodiny na obecním úřadu:  pondělí 13 – 18 hod. 

 středa   13  - 17 hod. 
                úterý, čtvrtek 7.30 - 12 hod. 
 

 
 
 

 Vydávání ŘIDIČSKÝCH PRŮKAZŮ (ŘP) 
(mezinárodní řidičský průkaz MŘP) 

 

VYDÁNÍ PRVNÍHO ŘP+ROZŠÍŘENÍ 
 

 podmínkou vydání ŘP je úspěšné složení zkoušky z odborné způsobilosti, na 
jejímž základě je osobě uděleno řidičské oprávnění  

 žádosti o vydání ŘP vyřizují příslušná (podle místa trvalého bydliště) praco-
viště evidence řidičů obecních úřadů s rozšířenou působností nebo magistrátů 
měst na území ČR 

 tiskopisy žádosti lze vyzvednout na kterémkoli pracovišti evidence řidičů 
obecních úřadů nebo magistrátů 

 tiskopis žádosti nelze kopírovat ani využít elektronickou formu podání. 
Je nezbytné použít vždy originál žádosti, žádost nesmí být přehýbána nebo 
jakkoli zmačkána, deformována. Poškozené žádosti budou vyřazeny 

 žádost je potřeba podat osobně na příslušném pracovišti obecního úřadu s 
rozšířenou působností nebo magistrátu města na území ČR 

 

 k žádosti je potřeba předložit:    
             -  žádost o řidičské oprávnění       
             -  doklad totožnosti (OP nebo platný pas)     
             - 1 barevnou nebo černobílou průkazovou fotografii (35x45 mm)            
             -  lékařský posudek (Posudek o zdravotní způsobilosti k řízení  
                motorových vozidel)                                                                                                                                                

 žádosti se vyřizují v zákonem stanovené lhůtě, a to zpravidla do 15-20 dnů 
 ŘP je nutné převzít osobně na příslušném pracovišti obecního úřadu s rozší-

řenou působností nebo magistrátu města na území ČR 
 vydání 1. ŘP a rozšíření ŘP je zpoplatněno správním poplatkem ve výši 50,- 

Kč 
 právní postup vyřízení žádosti je stanoven: 

Zákonem č. 361/2000 Sb. o provozu na pozemních komunikacích a o změ-
nách některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, v §§ 109 a 110,  Vy-
hláškou o řidičských průkazech a o registru řidičů, ve znění pozdějších před-
pisů (vyhláška č. 177/2004 Sb.). 

   
ZTRÁTA, ODCIZENÍ, POŠKOZENÍ NEBO ZNIČENÍ ŘP NEBO MŘP 
 

 držitel řidičského oprávnění je při ztrátě, odcizení, poškození nebo zničení ŘP 
nebo MŘP povinen tuto skutečnost neprodleně oznámit příslušnému odboru 

mailto:obec@podbrezi.cz
mailto:starosta@podbrezi.cz
http://www.podbrezi.cz/
http://www.mdcr.cz/text/oblasti/legislat/zakvyh/z361-00.rtf


 8 

obecního úřadu s rozšířenou působností nebo magistrátu města na území ČR, 
kde má trvalé bydliště   

 v případě odcizení je povinen pověřenému pracovníkovi příslušného odboru 
obecního úřadu s rozšířenou působností nebo magistrátu města na území ČR 
předložit oznámení o odcizení z oddělení Policie ČR, kde tuto skutečnost 
hlásil  

  k žádosti je potřeba předložit:    
             -  žádost o řidičské oprávnění       
             -  doklad totožnosti (OP nebo platný pas)     
             - 1 barevnou nebo černobílou průkazovou fotografii (35x45 mm)            

 obecní úřad s rozšířenou působností nebo magistrát vydá „Potvrzení o 
oznámení ztráty, odcizení, poškození nebo zničení ŘP". Tímto potvrzením 
je ŘP typ 6, na němž je místo fotografie nápis, že se jedná o „potvrzení o 
oznámení ztráty, odcizení, poškození nebo zničení ŘP" 

 platnost tohoto potvrzení je 30 dní a po tuto dobu nahrazuje ŘP, ale pouze 
na území ČR. Po uplynutí doby platnosti potvrzení vydá obecní úřad obce s 
rozšířenou působností držiteli řidičského oprávnění duplikát ŘP nebo MŘP 

 správní poplatek za vydání duplikátu ŘP nebo MŘP je zákonem stanoven ve 
výši 50,- Kč v hotovosti 

 v případě nedodržení předepsaných povinností ze strany držitele řidičského 
oprávnění mohou být uděleny sankce podle zákona č. 200/1990 Sb., o pře-
stupcích, ve znění pozdějších předpisů 

   
ZMĚNA ÚDAJŮ V ŘP NEBO MŘP 
 

 držitel ŘP je povinen veškeré změny údajů uvedených v ŘP oznámit nej-
později do pěti pracovních dnů ode dne, kdy ke změně došlo příslušnému 
obecnímu úřadu s rozšířenou působností nebo magistrátu města na území ČR 

 poté si podá žádost o vydání nového ŘP nebo MŘP na příslušném odboru 
obecního úřadu s rozšířenou působností nebo magistrátu města na území ČR   

 
  k žádosti je potřeba předložit:    

             -  žádost o řidičské oprávnění       
             -  doklad totožnosti (OP nebo platný pas)     
             - 1 barevnou nebo černobílou průkazovou fotografii (35x45 mm)  
           

 vyřízení žádosti ze zákona podléhá správnímu poplatku ve výši 10,- Kč 
v hotovosti 

 
 lhůta pro vyřízení je zpravidla 15-20 dní od převzetí žádosti o vydání ŘP, žá-

dosti a do té doby žadateli platí dosavadní ŘP nebo MŘP 
 v případě nedodržení předepsaných povinností ze strany držitele řidičského 

oprávnění mohou být uděleny sankce podle zákona č. 200/1990 Sb., o pře-
stupcích, ve znění pozdějších předpisů   

 
VÝMĚNA ŘP 
 

 stávající ŘP vydávané od 1.7.1964 do 30.4.2004 jsou i nadále platné, a to ve 
všech členských státech Evropské unie   

http://www.mdcr.cz/text/oblasti/silnicni/ridicaky/platne.html#t6


 9 

 ŘP vydané před 1.7.1964 jsou v současné době již neplatné a jejich výměna 
ze zákona byla možná do konce roku 2002. V současné době je nutné si po-
dat novou žádost o vydání ŘP podle vzoru EU. Příslušný úřad má v tomto pří-
padě možnost udělit žadateli peněžní sankci podle zákona č. 200/1990 Sb., o 
přestupcích, ve znění pozdějších předpisů a to ve formě pokuty. 

 výměna dosud platného ŘP za ŘP podle vzoru EU (od 1.5.2004) probíhá 
takto: 

 na příslušném pracovišti obecního úřadu s rozšířenou působností nebo magis-
trátu města na území ČR žadatel vyplní žádost 

 
  k žádosti je potřeba předložit:    

             -  žádost o řidičské oprávnění       
             -  doklad totožnosti (OP nebo platný pas)     
             - 1 barevnou nebo černobílou průkazovou fotografii (35x45 mm)            
             -  lékařský posudek,dovršil-li žadatel věk 60,65,68 let a pak každé další   
                dva roky. 
 

1.   lhůta pro převzetí nového ŘP je zpravidla do 15-20 dní,  
2.   při převzetí nového ŘP je původní ŘP úředně znehodnocen a převzetí nové-

ho ŘP potvrdí žadatel svým podpisem na přední straně podané žádosti,  
3.  výměna je osvobozena od správního poplatku. 

 
 
 

NOVÝ ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ 
 

Typ 7: od 1.5.2004-VZOR EVROPSKÁ UNIE 
 

   
 

 Zpráva z Městského úřadu v Dobrušce: 
 

Výměna občanských průkazů občanů České republiky 
  

     Dne 31. prosince 2005 skončí platnost občanských průkazů vydaných do 31. pro-
since 1994 (jedná se o občanské průkazy typu knížka s vyznačenou platnosti "bez 
omezení" nebo "platnost prodloužena bez omezení", dále o občanské průkazy typu 
karta vydané od 1. května 1993 do 31. prosince 1994, ve kterých je rovněž vyznače-
na doba platnosti "bez omezení"). 
     V souvislosti s výměnou občanských průkazů bez strojově čitelných údajů bylo 
sděleno Ministerstvem vnitra - odborem správních činností, č.j. SC-836/2005, že se 
množí případy, kdy fotografie občana nesplňuje požadavky stanovené zákonem č. 
328/1999 Sb., o občanských průkazech, ve znění pozdějších předpisů a vyhláškou č. 
642/2004 Sb.. Zejména je třeba věnovat zvýšenou pozornost pozadí za zobrazova-
nou osobou a dbát na to, aby fotografie odpovídala současné podobě občana. Ve vý-



 10 

jimečných případech lze přihlédnout k okolnostem, za nichž byla fotografie pořízena, 
např. jedná-li se o občana trvale upoutaného na lůžko a neschopného pohybu. I v 
těchto případech by však měla být přijata patřičná opatření pro to, aby fotografie co 
nejvíce odpovídala stanovené normě (zejména pozadí fotografie, čelný pohled obča-
na). V žádném případě nelze akceptovat předložení neaktuální (staré) fotografie. 
 
 

 ZUBNÍ POHOTOVOST - rozpis služeb 01.01.2005 - 26.06.2005  

 ordinační hodiny  : sobota , neděle , svátek   08,00 - 12,00 
hod 

  

datum  jméno lékaře                       adresa ordinace                               telefon 

26.03.�
MUDr. 
Loukota 
Jan 

 R.Drejsla 619 , Dobruška  

28.03.�
MUDr. 
Nent-
vichová 
Eva 

K.Michla 942 , Dobruška  494 623 775 �02.04.�MU
Dr. Plšková 
Ivona 

02.04. 

10.
04. 

M
UD
r. 
Při
by-
lo-
vá 
Ma
rta 

Ko
me
ns
ké
ho 
20
9 , 
Ča
sto
lo-
vi-
ce 

 494 322 
706 

16.04.�
MUDr. 
Ptačov-
ská Eva 

Komenského 481 , Koste-
lec nad Orlicí 

494 321 740 �17.04.�MU
Dr. Seidlová 
Zdenka 

17.04. 

08.05. MUDr. Štěpánová Jiřina poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 692 

14.05.�
MUDr. 
Štulík 
Richard 

poliklinika Rychnov nad 
Kněžnou 

494 515 693 �15.05.�MU
Dr. Šťastná 
Ludislava 

15.05. 

21.05. MUDr. Tancurinová Jana poliklinika Rychnov nad Kněžnou 494 515 697 

22.05. MUDr. Tomanová Libuše poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 542 102 

28.05. MUDr. Tůmová Věra  J. Pitry 344, Opočno   494 667 154 

29.05. MUDr. Vavřičková Hana poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 782 

04.06.�
MUDr. 
Vesel-
ská Re-
nata 

poliklinika, Mírové 
nám.88, Týniště nad Orlicí 

494 371 781 �05.06.�MU
Dr. Vyčítalo-
vá Marie 

05.06. 

18.06. MUDr. Benešová Růžena Tyršova 464 , Dobruška  494 622 040 

19.06. MUDr. Beránek Jan  Komenského 828 , Týniště nad Orlicí 494 371 088 

25.06. MUDr. Beránková Lucie poliklinika, Mírové nám.88, Týniště nad Orlicí 494 371 783 

26.06. MUDr. Čapková Marie Komenského 366, Doudleby nad Orlicí 494 383 417 

 



 11 

     Část z návrhu obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích, týkající se poplat-
ku ze psů: 

Poplatek ze psů 
 

Čl. 2 
Předmět poplatku 

    Poplatku podléhají psi starší tří měsíců.  

Čl. 3 
Poplatník 

    Poplatek ze psů platí držitel psa. Držitelem je fyzická nebo právnická osoba, která 
má trvalý pobyt nebo sídlo na území obce Podbřezí. 

 
Čl. 4 

Oznamovací povinnost 
    1) Poplatník je povinen oznámit správci poplatku písemně nebo ústně do protokolu 
do 15 dnů vznik své poplatkové povinnosti, tj. dovršení stáří psa tří měsíců, nebo za-
početí držení psa staršího. Stejným způsobem a ve stejné lhůtě je poplatník povinen 
oznámit zánik své poplatkové povinnosti.  
    2) Povinnost oznámit držení psa má i osoba, která je od placení poplatku podle 
zákona o místních poplatcích nebo podle této vyhlášky osvobozena. Důvod pro 
osvobození musí poplatník správci poplatku prokázat. 
    3) Poplatník je rovněž povinen oznámit správci poplatku každou skutečnost, která 
má vliv na výši jeho poplatkové povinnosti nebo na vznik a zánik osvobození, a to do 
15 dnů ode dne, kdy tato skutečnost nastala. 
    4) Při plnění oznamovací povinnosti je poplatník povinen současně sdělit správci 
poplatku příjmení, jméno nebo název právnické osoby, trvalý pobyt nebo sídlo, rodné 
číslo nebo IČO. 

Čl. 5 
Identifikace psů 

    Správce poplatku vydá poplatníkovi evidenční známku pro psa bez ohledu na to, 
zda pes poplatku podléhá nebo je od poplatku osvobozen. Tato známka je nepře-
nosná na jiného psa, i kdyby šlo o psa téhož držitele. Ztrátu nebo zcizení této znám-
ky je poplatník povinen správci poplatku nahlásit nejpozději do 15 dnů.  

  
                                  Čl. 6 

Vznik a zánik poplatkové povinnosti 
    1) Poplatková povinnost vzniká v kalendářním měsíci, ve kterém pes dovršil stáří 
tří měsíců. Poplatek se platí za každý i započatý kalendářní měsíc. 
    2) Zanikne-li poplatková povinnost (např. úhyn psa, jeho ztráta, darování nebo 
prodej), poplatek se platí i za započatý kalendářní měsíc. 

 

Čl. 7 
Sazba poplatku 

    1) Poplatek za psa činí podle stanovené částky  pro příslušnou část obce za ka-
lendářní rok: 
a) obec Podbřezí čp. 1 – 106    ..……………………………………………  100,- Kč  
b) část obce Lhota čp. 1 – 23, 30, 33, 40 – 44    …………………………….80,- Kč  
c) část obce Chábory čp. 1 - 10, 22, 23   
    část obce Netřeba čp. 45 – 66, 67 – 72, 85, 86   
    část obce Škutina čp. 39, 78, 79,  . ………………………………………... 60,- Kč 



 12 

d) část obce Chábory čp. 45, 57, 62 
    část obce Přímy čp. 58 – 61, 68, 69 
    část obce Lhota čp. 34 
    část obce Netřeba čp. 21, 80 – 84, 87 – 97  
    část obce Škutina čp. 24 – 29, 32, 35 – 38, 73 – 78     ……………………40,- Kč 
e) část obce Studánka čp. 11 – 20   …………………………………………... 20,- Kč 
 
    2) Poplatek za druhého a každého dalšího psa činí podle stanovené částky  pro 
příslušnou část obce za kalendářní rok: navýšení o 100 %. 
 

ČI. 8  

Splatnost poplatku 
    1) Poplatek je splatný nejpozději do 30. dubna příslušného kalendářního roku. 
 

    2) Vznikne-li poplatková povinnost po termínu splatnosti, je poplatek splatný nej-
později do 15 dnů ode dne, kdy povinnost poplatek platit vznikla. 

 
ČI. 9 

Osvobození 
    Od poplatku je osvobozen držitel psa, kterým je: 
a) osoba nevidomá, bezmocná a osoba s těžkým zdravotním postižením, které byl 
přiznám III.  stupeň mimořádných výhod podle zvláštního právního předpisu, 
b) osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob. 
c) osoba provozující útulek zřízený obcí pro ztracené nebo opuštěné psy, 
d) osoba, které stanoví povinnost držení a používání psa zvláštní právní předpis. 
 

    

Trochu historie 
 

r.1715 – 290 let od prokopání umělého plavebního kanálu od nově zřízeného splavu 
u Čápových k podchlumskému mlýnu a od prvního plavení palivového dříví 
z hor až do nově zřízeného legonství v Opočně (od r. 1714 se dříví plavilo 
do legonství v Mělčanech a odtud se dováželo povozy do zámeckého hos-
podářského dvora v místě dnešního kláštera v Opočně 

r.1669 – 335 let od první písemné zprávy o léčivé studánce v Hradišťských lesích 
r.1755 – 250 let od postavení a vysvěc. šestiboké mariánské kaple u lázní Studánka 
r.1760 – 245 let od postavení sochy sv. Jana – poutníka a od založení Pamětní knihy    
               se zapsáním 25 svědecky doložených uzdravení mezi léty 1699 až 1749 
     Ku příležitosti vzpomínkové pouti v září r. 2005 byla sepsána historická brožura s 
názvem „Paměti poutního místa a lázní Studánka u Dobrušky“ (originál pro rozmno-
žení brožury je uložen na děkanství v Dobrušce). 
 

r.1890 – 115 let od stavební úpravy kaple včetně přistavění sakristie, zřízení kruch- 
               tičky pro vyřazené varhánky od sv. Ducha a přebudování prostého kamen-

ného krytu nad léčivým pramenem v úhlednou kapličku se soškou 
P.M.Lurdské v zaskleném výklenku 

r.1905 – 100 let od postavení Božího hrobu na ukončení r. 1904 vysvěcené Křížové  
               cesty 
r.1979 – 25 let od stavební opravy celého poutního areálu a jeho slavnostního vysvě- 
               cení. 
r.1875 – 130 let od dostavění a vysvěcení kaple Nejsvětější Trojice v Cháborách. 



 13 

       Čerpáno z kronik p. Petra 

LETNÍ ČAS 
 

     Ze soboty 26. března 2005 na neděli 27. března 2005 si nezapomeňte posunout 
ručičky hodinek o jednu hodinu dopředu na letní čas !!! 
 

  
 

 
 

     Poslední list našeho zpravodaje je letáček Ministerstva práce a sociálních věcí o 
Životním minimu a co s ním souvisí. Od 1. ledna 2005 došlo dle nového zákona ke 
změnám ve výši sociálních dávek. 


